
Obsah

Seznam používaných zk ra tek ..................................................................................... 8

ČÁST PRVNÍ -  OBECNÁ USTANOVENÍ (§ 1 -5 9 ) .........................................9
Hlava I -  Základní ustanovení (§ 1 -9 ) ................................................................ 9
Hlava II -  Některá ustanovení o vedení účetnictví a ocenění

jm ění (§ 10-13)..................................................................................................29
Hlava III -  Projekt přem ěny (§ 1 4 - 2 3 ) ............................................................35

Díl 1 -  Obecná ustanovení (§ 14-15)..............................................................35
Díl 2 -  Schválení přeměny ve veřejné obchodní společnosti

a komanditní společnosti (§ 1 6 )..................................................................42
Díl 3 -  Schválení přeměny ve společnosti s ručením omezeným
(§ 17-20)..............................................................................................................44
Díl 4 -  Schválení přeměny v akciové společnosti (§ 2 1 -2 2 ) ....................... 52
Díl 5 -  Schválení přeměny v družstvu (§ 23)................................................. 57

Hlava IV -  Zpráva o přem ěně (§ 2 4 -2 7 ) .......................................................  58
Hlava V -  Jmenování, odm ěňování a odvolávání znalce

(§ 2 8 -3 2 ) .............................................................................. л......................... 65
Hlava VI -  Informace o přem ěně (§ 3 3 -3 4 ) ................................................... 71
Hlava VII -  O chrana věřitelů (§ 3 5 - 3 9 ) ..........................................................76
Hlava VIII -  Přechod zástavního práva к  obchodním u podílu 

nebo к  akcii při fúzi, rozdělení a změně právní formy
(§ 4 0 -4 4 ) ..........................................  87

Hlava IX -  Právo na dorovnání při fúzi, rozdělení a převodu jm ění
na společníka (§ 45 -49 )................................................................................... 93

Hlava X -  Odpovědnost za škodu (§ 4 5 -5 1 )................................................. 103
Hlava XI -  Neplatnost přem ěny (§ 5 2 -5 8 ) ................................................. 109
Hlava XII -  Právní účinky přem ěny (§ 5 9 ) ................................................... 122

ČÁST DRUHÁ -  FÚZE (§ 6 0 -1 7 9 ) .................................................  124
Hlava I -  Obecná ustanovení (§ 60 -75 ).......................................................  124

Díl 1 -  Základní ustanovení (§ 60-69)..........................................................124
Díl 2 -  Projekt fúze (§ 7 0 -7 2 ) ........................................................................135
Díl 3 -  Ocenění jmění společnosti s ručením omezeným a akciové

společnosti (§ 73-75)..................................................................................140
Hlava II -  Zvláštní ustanovení o vnitrostátní fúzi veřejné obchodní

společnosti (§ 76 -8 0 )....................................................................................  143

5



Hlava III -  Zvláštní ustanovení o vnitrostátní fúzi kom anditní
společnosti (§ 8 1 -8 5 )...................................................................................  147

Hlava IV -  Zvláštní ustanovení o vnitrostátní fúzi
veřejné obchodní společnosti s kom anditní společností
(§ 8 6 -8 7 ) ........................................................................................................  152

Hlava V -  Zvláštní ustanovení o vnitrostátní fúzi
společnosti s ručením  om ezeným  (§ 8 8 - 9 9 ) ......................................... 154
Díl 1 -  Některá ustanovení o projektu vnitrostátní fúze společnosti

s ručením omezeným (§ 8 8 )...................................................................... 154
Díl 2 -  Změny výše vkladů a základního kapitálu nástupnické

společnosti při vnitrostátní fúzi sloučením (§ 89-91)............................157
Díl 3 -  Znalec pro vnitrostátní fúzi (§ 9 2 ) ....................................................162
Díl 4 -  Informace o projektu vnitrostátní fúze (§ 93)..................................164
Díl 5 -  Schválení projektu vnitrostátní fúze (§ 94-96)................................167
Díl 6 -  Výměna obchodních podílů (§ 9 7 -9 9 ) ............................................168

Hlava VI -  Zvláštní ustanovení o vnitrostátní fúzi
akciové společnosti (§ 100-153)................................................................  171
Díl 1 -  Některá ustanovení o projektu vnitrostátní fúze akciové

společnosti (§ 100-101).............................................................................. 171
Díl 2 -  Výměnný poměr akcií (§ 102-107)..................................................177

Oddíl 1 -  Výměnný poměr akcií při vnitrostátní fúzi sloučením
(§ 102-104)...............................................................................................177

Oddíl 2 -  Výměnný poměr akcií při vnitrostátní fúzi splynutím (§ 105) .180
Oddíl 3 -  Společná ustanovení (§ 106-107)...............................................180

Díl 3 -  Vliv vnitrostátní fúze sloučením na dosavadní akcie
emitované nástupnickou společností (§ 108-111)..................................187

Díl 4 -  Znalec pro vnitrostátní fúzi (§ 112-117)..........................................190
Díl 5 -  Informace o projektu vnitrostátní fúze (§ 118-120)......................198
Díl 6 -  Schválení vnitrostátní fúze (§ 121 -133 )......................................... 203
Díl 7 -  Výměna akcií (§ 134-143)..................................................................220

Oddíl 1 -  Základní ustanovení (§ 134-137).............................................. 221
Oddíl 2 -  Zvláštní ustanovení o výměně listinných akcií

(§ 138-142).............................................................................................. 225
Oddíl 3 -  Zvláštní ustanovení o výměně zaknihovaných

akcií (§ 143).............................................................................................. 234
Díl 8 -  Odkoupení akcií nástupnickou společností (§ 144-151)............. 236

Oddíl 1 -  Dobrovolný odkup (§ 144)..........................................................236
Oddíl 2 -  Povinný odkup (§ 145)................................................................239
Oddíl 3 -  Společná pravidla o odkupu (§ 146-151)...................................241

6



Díl 9 -  Zvláštní ustanovení o zakládání nástupnické akciové
společnosti při vnitrostátní fúzi splynutím (§ 152-153)....................... 257

Hlava VII -  Zvláštní ustanovení o vnitrostátní fúzi
akciové společnosti se společností s ručením  omezeným
(§ 1 54 -165 )....................................................................................................  259
Díl 1 -  Obecná ustanovení (§ 154-158).................................................259
Díl 2 -  Zvláštní ustanovení o vystoupení nesouhlasících akcionářů

(§ 159-165).................................................................................................. 262
Hlava VIII -  Zvláštní ustanovení o vnitrostátní fúzi

družstva (§ 166-179)...................................................................................  272
Díl 1 -  Obecná ustanovení (§ 166-177).................................................272
Díl 2 -  Zvláštní ustanovení o vnitrostátní fúzi bytového družstva

(§ 178-179).............. 285

7


